
 

 

UCHWAŁA NR X/51/2024 

RADY GMINY BUDZISZEWICE 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2024 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024r. 

poz. 1465, poz. 1572) oraz art. 211,212 i 222 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 

z 2024 poz. 1530, poz.1572), Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Zmniejsza się plan dochodów budżetu o kwotę  1.376.938,22 zł zgodnie z tabelą nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

2. Plan dochodów po zmianach wynosi  22.524.045,45 zł z tego: 

1) dochody bieżące – 13.413.840,91 zł; 

2) dochody majątkowe – 9.110.204,54 zł. 

§ 2. 1. Zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 3.671.584,22 zł zgodnie z tabelą nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

2. Plan wydatków po zmianach wynosi   24.428.127,41 zł z tego: 

1) wydatki bieżące –  12.304.248,28 zł; 

2) wydatki majątkowe – 12.123.879,13 zł. 

§ 3. 1. Zmniejsza się plan przychodów budżetu o kwotę  2.324.286,00 zł zgodnie z tabelą nr 3 do niniejszej 

uchwały. 

2. Plan przychodów po zmianach wynosi  2.254.377,96 zł. 

§ 4. 1. Zmniejsza się plan rozchodów budżetu o kwotę  29.640,00 zł zgodnie z tabelą nr 4 do niniejszej uchwały. 

2. Plan rozchodów po zmianach wynosi  350.296,00 zł. 

§ 5. 1. Zmniejsza się limit wydatków na realizację zadań inwestycyjnych o kwotę  3.681.584,22 zł. 

2. Limit wydatków na realizację zadań inwestycyjnych po dokonanych zmianach zawiera tabela nr 5 do 

niniejszej uchwały. 

§ 6. Planowany deficyt budżetu Gminy Budziszewice wynosi  1.904.081,96 zł i zostanie pokryty: 

1) przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi  zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 1.056.471,37 zł; 

2) nadwyżką z lat ubiegłych w wysokości  847.610,59 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 13 maja 2025 r.

Poz. 5127



§ 7. Tabela nr 10 do uchwały nr XLVII/267/2023 Rady Gminy Budziszewice z dnia 28 grudnia 2023 roku 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2024 rok „Plan przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku budżetu pochodzących z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych i plan wydatków nimi 

finansowanych”  otrzymuje brzmienie zgodne z tabelą nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Załącznik nr 1 do uchwały nr XLVII/267/2023 Rady Gminy Budziszewice z dnia 28 grudnia 2024 roku 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2024 rok „Plan dotacji udzielanych w 2024 roku z budżetu podmiotom 

należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych” z późniejszymi zmianami otrzymuje brzmienie 

zgodne z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Janusz Trzonek 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5127



  

Tabela nr 1 do  uchwały nr X/51/2024 Rady Gminy Budziszewice z dnia 30.12.2024 r. zmiany  planu dochodów . 

 

   

 

Rodzaj zadania: 

 

Własne 

         

 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

bieżące 

 

700 
  

Gospodarka mieszkaniowa 153 507,00 -10 000,00 0,00 143 507,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

70005 
 

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 104 685,00 -10 000,00 0,00 94 685,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  
0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze 

104 685,00 -10 000,00 0,00 94 685,00 

 

756 
  

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 

od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
2 540 642,00 -29 210,00 156 186,00 2 667 618,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

75601 
 

Wpływy z podatku dochodowego od osób 

fizycznych 4 676,00 -1 876,00 0,00 2 800,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
  

0350 
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej 

osób fizycznych, opłacanego w formie karty 

podatkowej 
4 676,00 -1 876,00 0,00 2 800,00 

 

 
75615 

 

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 

podatku od czynności cywilnoprawnych, 

podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 

innych jednostek organizacyjnych 
268 737,00 -534,00 0,00 268 203,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5127



 
  

0330 Wpływy z podatku leśnego 11 510,00 -534,00 0,00 10 976,00 

 

 
75616 

 

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 

podatku od spadków i darowizn, podatku od 

czynności cywilno-prawnych oraz podatków i 

opłat lokalnych od osób fizycznych 
848 120,00 -19 000,00 0,00 829 120,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
  

0320 Wpływy z podatku rolnego 341 337,00 -10 000,00 0,00 331 337,00 

 
  

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 19 260,00 -9 000,00 0,00 10 260,00 

 
 

75618 
 

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 

jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 

ustaw 
28 928,00 -7 800,00 0,00 21 128,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
  

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 12 128,00 -4 000,00 0,00 8 128,00 

 
  

0430 Wpływy z opłaty targowej 4 800,00 -3 800,00 0,00 1 000,00 

 
 

75621 
 

Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód 

budżetu państwa 1 390 181,00 0,00 156 186,00 1 546 367,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
  

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób 

fizycznych 1 376 036,00 0,00 156 186,00 1 532 222,00 

 

758 
  

Różne rozliczenia 6 257 346,00 -61 000,00 843 814,00 7 040 160,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

75802 
 

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego 0,00 0,00 843 814,00 843 814,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
  

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 0,00 843 814,00 843 814,00 

 
 

75814 
 

Różne rozliczenia finansowe 130 204,00 -61 000,00 0,00 69 204,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
  

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 96 981,00 -61 000,00 0,00 35 981,00 

 

801 
  

Oświata i wychowanie 693 847,00 -18 000,00 0,00 675 847,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5127



 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
282 100,00 0,00 0,00 282 100,00 

 
 

80103 
 

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 195 033,00 -12 000,00 0,00 183 033,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  
0670 

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w 

jednostkach realizujących zadania z zakresu 

wychowania przedszkolnego 
72 000,00 -12 000,00 0,00 60 000,00 

 
 

80104 
 

Przedszkola  183 914,00 -6 000,00 0,00 177 914,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  
0670 

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w 

jednostkach realizujących zadania z zakresu 

wychowania przedszkolnego 
42 800,00 -6 000,00 0,00 36 800,00 

 

bieżące razem: 11 138 655,52 -118 210,00 1 000 000,00 12 020 445,52 

 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
282 100,00 0,00 0,00 282 100,00 

                    

 

majątkowe 

 

600 
  

Transport i łączność 4 798 898,00 -1 831 828,22 0,00 2 967 069,78 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

60014 
 

Drogi publiczne powiatowe 3 700 827,10 -917 109,32 0,00 2 783 717,78 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  
6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 
3 700 827,10 -917 109,32 0,00 2 783 717,78 

 
 

60016 
 

Drogi publiczne gminne 1 098 070,90 -914 718,90 0,00 183 352,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 5127



 

  
6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 
890 160,90 -890 160,90 0,00 0,00 

 

  
6630 

Dotacja celowa otrzymana z samorządu 

województwa na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego 

207 910,00 -24 558,00 0,00 183 352,00 

 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 561 104,06 -210 900,00 0,00 1 350 204,06 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

90015 
 

Oświetlenie ulic, placów i dróg 210 900,00 -210 900,00 0,00 0,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  
6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 
210 900,00 -210 900,00 0,00 0,00 

 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 840 000,00 -216 000,00 0,00 624 000,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

92120 
 

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 840 000,00 -216 000,00 0,00 624 000,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  
6090 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 
840 000,00 -216 000,00 0,00 624 000,00 

 

majątkowe razem: 11 368 932,76 -2 258 728,22 0,00 9 110 204,54 

 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
14 000,00 0,00 0,00 14 000,00 

                    

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 5127



 

 

Rodzaj zadania: 

 

Zlecone 

         

 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

bieżące 

 

bieżące razem: 1 393 395,39 0,00 0,00 1 393 395,39 

 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

                    

 

Ogółem: 23 900 983,67 -2 376 938,22 1 000 000,00 22 524 045,45 

 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
296 100,00 0,00 0,00 296 100,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 5127



 

Tabela nr 2 do uchwały nr X/51/2024 Rady Gminy Budziszewice z dnia 30.12.2024 zmiany planu wydatków. 

Rodzaj zadania: Własne                  

D
zi

ał 
Rozdzi

ał 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 
świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 
finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 
obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 
wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

60

0 
  

Transport i łączność 

przed zmianą 6 125 862,00 343 381,00 343 381,00 11 955,00 331 426,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 782 481,00 5 782 481,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 883 344,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 883 344,22 -1 883 344,22 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 4 252 517,78 353 381,00 353 381,00 11 955,00 341 426,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 899 136,78 3 899 136,78 0,00 0,00 0,00 

 
60014 

 
Drogi publiczne powiatowe 

przed zmianą 4 389 728,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 389 728,10 4 389 728,10 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -986 876,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -986 876,32 -986 876,32 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 3 402 851,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 402 851,78 3 402 851,78 0,00 0,00 0,00 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 

przed zmianą 1 478 623,90 85 871,00 85 871,00 11 955,00 73 916,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 392 752,90 1 392 752,90 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -896 467,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -896 467,90 -896 467,90 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 592 156,00 95 871,00 95 871,00 11 955,00 83 916,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 496 285,00 496 285,00 0,00 0,00 0,00 

75

4 
  

Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 

przed zmianą 381 652,00 151 652,00 143 152,00 10 800,00 132 352,00 0,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 230 000,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -500,00 -500,00 -500,00 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 381 652,00 151 652,00 143 152,00 10 800,00 132 352,00 0,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 230 000,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
75412 

 
Ochotnicze straże pożarne 

przed zmianą 351 206,00 121 206,00 112 706,00 10 800,00 101 906,00 0,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 230 000,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -500,00 -500,00 -500,00 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 351 206,00 121 206,00 112 706,00 10 800,00 101 906,00 0,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 230 000,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 

85

2 
  

Pomoc społeczna 

przed zmianą 593 413,77 593 413,77 432 482,77 297 992,80 134 489,97 0,00 160 931,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -4 320,00 -4 320,00 -3 720,00 0,00 -3 720,00 0,00 -600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 320,00 4 320,00 4 320,00 4 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 593 413,77 593 413,77 433 082,77 302 312,80 130 769,97 0,00 160 331,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85219 

 
Ośrodki pomocy społecznej 

przed zmianą 317 679,77 317 679,77 315 579,77 267 406,00 48 173,77 0,00 2 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -4 320,00 -4 320,00 -3 720,00 0,00 -3 720,00 0,00 -600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 320,00 4 320,00 4 320,00 4 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 317 679,77 317 679,77 316 179,77 271 726,00 44 453,77 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

90

0 
  

Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 

przed zmianą 2 954 363,06 1 070 059,00 1 070 059,00 10 539,00 1 059 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 884 304,06 1 884 304,06 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -340 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -340 900,00 -340 900,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 613 463,06 1 070 059,00 1 070 059,00 10 539,00 1 059 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 543 404,06 1 543 404,06 0,00 0,00 0,00 

 
90015 

 
Oświetlenie ulic, placów i dróg 

przed zmianą 620 877,00 146 777,00 146 777,00 0,00 146 777,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 474 100,00 474 100,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -340 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -340 900,00 -340 900,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 279 977,00 146 777,00 146 777,00 0,00 146 777,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 133 200,00 133 200,00 0,00 0,00 0,00 

92

1 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
przed zmianą 1 056 086,00 207 086,00 206 886,00 56 516,00 150 370,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 849 000,00 849 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -229 100,00 -4 100,00 -4 100,00 0,00 -4 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -225 000,00 -225 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 100,00 4 100,00 4 100,00 0,00 4 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 5127



po zmianach 831 086,00 207 086,00 206 886,00 56 516,00 150 370,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 624 000,00 624 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
92109 

 
Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 

przed zmianą 67 178,00 67 178,00 67 178,00 0,00 67 178,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 67 178,00 67 178,00 67 178,00 0,00 67 178,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
92120 

 
Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami 

przed zmianą 849 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 849 000,00 849 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -225 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -225 000,00 -225 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 624 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 624 000,00 624 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
92195 

 
Pozostała działalność 

przed zmianą 41 092,00 41 092,00 41 092,00 0,00 41 092,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 100,00 -2 100,00 -2 100,00 0,00 -2 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 100,00 2 100,00 2 100,00 0,00 2 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 41 092,00 41 092,00 41 092,00 0,00 41 092,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

92

6 
  

Kultura fizyczna 

przed zmianą 1 338 593,00 106 253,00 39 469,00 0,00 39 469,00 66 784,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 232 340,00 1 232 340,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 232 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 232 340,00 -1 232 340,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 106 253,00 106 253,00 39 469,00 0,00 39 469,00 66 784,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
92601 

 
Obiekty sportowe 

przed zmianą 1 240 208,00 7 868,00 7 868,00 0,00 7 868,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 232 340,00 1 232 340,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 232 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 232 340,00 -1 232 340,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 7 868,00 7 868,00 7 868,00 0,00 7 868,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 26 706 316,24 10 900 852,89 9 948 028,89 5 644 440,21 4 303 588,68 68 784,00 501 927,00 282 100,00 0,00 100 013,00 15 805 463,35 15 805 463,35 14 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -3 690 504,22 -8 920,00 -8 320,00 0,00 -8 320,00 0,00 -600,00 0,00 0,00 0,00 -3 681 584,22 -3 681 584,22 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 18 920,00 18 920,00 18 920,00 4 320,00 14 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 23 034 732,02 10 910 852,89 9 958 628,89 5 648 760,21 4 309 868,68 68 784,00 501 327,00 282 100,00 0,00 100 013,00 12 123 879,13 12 123 879,13 14 000,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Zlecone                  

D

zi

ał 
Rozdzi

ał 
§ 

/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 
świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 
obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 
wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 
których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 1 393 395,39 1 393 395,39 469 353,06 163 366,05 305 987,01 0,00 924 042,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 393 395,39 1 393 395,39 469 353,06 163 366,05 305 987,01 0,00 924 042,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 5127



 

 

Tabela nr 3 do uchwały nr X/51/2024 Rady Gminy Budziszewice z dnia 30.12.2024 r. zmiany planu przychodów 

 

 

  

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

 

  

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

2 288 811,37 - 1 232 340,00 1 056 471,37 

 

   
 

0,00 0,00 0,00 

 

  

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 2 289 852,59 - 1 091 946,00 1 197 906,59 

 
        

    

Razem: 4578663,96 Razem: -2324286,00 Razem: 2254377,96 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 5127



 

 

Tabela nr 4 do uchwały nr X/51/2024 Rady Gminy Budziszewice z dnia 30.12.2024 r. zmiany planu rozchodów 

 

 

  

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

 

  

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 379 936,00 - 29 640,00 350 296,00 

 

   
 

0,00 0,00 0,00 

 
        

    

Razem: 379936,00 Razem: -29640,00 Razem: 350296,00 

 

         

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 5127



Tabela nr 5 do uchwały nr X/51/2024 Rady Gminy Budziszewice z dnia 30.12.2024 r. Wykaz zadań inwestycyjnych realizowanych w 2024 roku. 

Lp. Nazwa zadania Dział 
Rozdział 

Rok 

rozpoczęcia 
Nakłady 

planowane w 

roku 2024 

                z tego 
Dotacja z budżetu 

gminy 
Dotacja z; 

WFOŚ I GW, 
Funduszu 

Ochrony 

Gruntów 

Rolnych 

Dotacja od 

innych j.s.t, 
Dotacja z 

Urzędu Wo-

jwódzkiego, 
Funduszu 

Pracy., 

Dotacje z RFIL, 
Rządowy Fundusz 

Polski Ład, 
Rządowy Fu-ndusz 

Rozwoju Dróg 

Inne: w tym 

kredyty i 

pożyczki, UE,   

1. Modernizacja infrastruktury wodno kanalizacyjnej 

na terenie gminy Budziszewice 
010-01043 
010-01044 

2024 
2024 

33.660,00 
5.259,00 

33.660,00 
5.259,00 

  - 
- 

 

2. Poprawa infrastruktury drogowej na terenie 

Gminy Budziszewice 
600-60014 2022 3.022.970,78 239.253,00   2.783.717,78  

3. Poprawa stanu infrastruktury drogowej na terenie 

gminy Budziszewice 
600-60014 
600-60016 

2024 
2024 

180.410,00 
59.440,00 

180.410,00 
59.440,00 

  - 
- 

 

4. Pomoc finansowa dla Powiatu Tomaszowskiego 

na Budowę chodnika w ciągu DP 2920E w m. 

Węgrzynowice Modrzewie 

600-60014 2024 199.471,00 199.471,00     

5. Rozbudowa budynku Urzędu Gminy 

Budziszewice 
750-75023 2023 2.803.924,80 409.154,59   1.960.000,00 434.770,21 

6. Przebudowa budynku Szkoły Podstawowej wraz 

z salą gimnastyczną w Budziszewicach 
801-80195 2022 2.896.551,49 88.100,00   2.808.451,49  

7. Dotacja celowa na wymianę okien w kościele w 

Budziszewicach 
921-92120 2023 624.000,00    624.000,00  

8. Odnawialne źródła energii w gminie 

Budziszewice 
900-90095 2023 1.350.204,06    1.258.018,06 92.186,00 

9. Poprawa parametrów oświetlenia ulicznego w 

gminie Budziszewice 
900-90015 2024 30.600,00 30.600,00   -  

 10. Remont drogi gminnej ul. Bartoszówka 600-60016 2024 66.000,00 66.000,00     
11. Utwardzenie terenu przy kompleksie szkolnym w 

Budziszewicach 
801-80195 2024 73.943,00 73.943,00     

12. Remont drogi w miejscowości Nepomucenów 600-60016 2024 370.845,00 187.493,00 183.352,00    
13. Zakup lamp solarnych do miejscowości Mierzno  

i na ul. Sadową w Budziszewicach 
900-90015 2024 102.600,00 102.600,00     

14. Dofinansowanie do zakupu samochodu 

ratowniczo-gaśniczego dla OSP Budziszewice 
754-75412 2024 230.000,00 230.000,00     

15. Nowoczesne Przedszkole w Budziszewicach 801-80195 2024 14.000,00     14.000,00 
16. Instalacje OZE na oczyszczalni ścieków 900-90001 2024 60.000,00 60.000,00     
 Razem X X 12.123.879,13 1.940.825,59 183.352,00  9.434.187,33 540.956,21 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 5127



Tabela nr 6 do uchwały nr X/51/2024 Rady Gminy Budziszewice z dnia 30.12.2024 roku.Plan  przychodów 

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu pochodzących z Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych i  plan wydatków nimi sfinansowanych.                                                                              

Przychody 

§ T r e ś ć Plan na 2024r. 
905 Przychody jednostek samorządu  terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach   

613.520,79 

 Razem przychody 613.520,79 

Wydatki 

Dział Rozdział § T r e ś ć Plan na 2024r. 
801 
 

 

 

 

 

 

 
80195 
 

 

 

 

 

 

 

 

Oświata i wychowanie 
 
Pozostała działalność 
 
I  Wydatki majątkowe 
 
- Inwestycje i zakupy inwestycyjne 

613.520,79 
z tego 

613.520,79 
z tego 

613.520,79 
z tego 

613.520,79 

   Razem wydatki 613.520,79 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 5127



Załącznik nr 1 do uchwały nr X/51/2024 Rady Gminy Budziszewice z dnia 30.12.2024 roku. Plan dotacji 

udzielanych w 2024 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział                              T r e ś ć                       Kwota dotacji ( w zł) 
Podmio 
towa 

Przedmio- 
towa 

celowa 

1 2 3 4 5 6 7 
Jednostki sektora 

finansów 

publicznych 

Nazwa jednostki Nazwa zadania     

851 85154 Starostwo 

powiatowe w 

Tomaszowie Maz. 

Partycypacja w kosztach pracy 

socjalnej oraz pomocy 

psychospołecznej i prawnej 

wykonywanej przez Ośrodek 

Interwencji Kryzysowej w Tomasowie 

Maz. Prowadzony przez Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie i osób 

zagrożonych alkoholizmem, przemocą 

fizyczną i psychiczną 

  2.000,00 

926 92605 Urząd Miasta 

Tomaszów 

Mazowiecki 

Dotacja celowa na realizację zadań 

bieżących realizowanych na podstawie 

porozumienia między jednostkami 

samorządu terytorialnego – 

prowadzenie przez Ośrodek 

Rehabilitacji Dzieci 

Niepełnosprawnych ćwiczeń 

fizycznych w celu poprawy i 

utrzymania psychofizycznej 

sprawności dzieci niepełnosprawnych z 

terenu Gminy Budziszewice 

  26.784,00 

600 60014 Powiat 

Tomaszowski 
Pomoc finansowa na budowę chodnika 

w ciągu DP2920E w m. Węgrzynowice 

Modrzewie 

  199.471,00 

Jednostki nie 

należące do 

sektora finansów 

publicznych 

     

926 92605  Dotacja celowa na realizację zadań z 

zakresu upowszechniania kultury 

fizycznej i sportu dla podmiotu nie 

należącego do sektora finansów 

publicznych wyłonionego w drodze 

konkursu ofert na podstawie ustawy z 

24.04.2003r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie 

  40.000,00 

921 92120 Parafia Rzymsko 

Katolicka w 

Budziszewicach 

Dotacja celowa na wymianę okien w 

kościele w Budziszewicach 
  624.000,00 

 

754 75412 Ochotnicza Straż 

Pożarna w 

Budziszewicach 

Dotacja na dofinansowanie do zakupu 

samochodu  ratowniczo - gaśniczego 
  230.000,00 

   Razem   1.122.255,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 5127


		2025-05-13T12:36:11+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




